ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

3º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS

3º SUBGRUPAMENTO DE BOMBEIROS

BOMBEIROS MIRINS INTEGRADO

Página 1 de 1

EDITAL 03/2020-BMI

O Comandante do 3º Subgrupamento de Bombeiros, no uso de suas atribuições legais,

torna público o edital de CANCELAMENTO do Processo Seletivo de Admissão ao

Programa de Formação de Bombeiros Mirins Integrado 2020 da Polícia Militar do Estado do

Paraná, normatizado pelo Edital nº 01/2020-BMI, de 21/02/2020, publicado em

www.uenp.edu.br/cps, conforme segue:

1 Considerando a manutenção da pandemia de Covid-19 desde 11 de março de 2020,

conforme declaração da Organização Mundial de Saúde (OMS), e as orientações e

recomendações sanitárias de saúde, fica cancelado o Processo Seletivo de Admissão ao

Programa de Formação de Bombeiros Mirins Integrado 2020.

2 Os dados constantes nas inscrições serão excluídos do banco de dados.

3 As dúvidas ou demais informações devem ocorrer, exclusivamente, por meio do e-mail

cps@uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 17 de dezembro de 2020.

original assinado original assinado

Assad Amin Subtenente Haroldo César da Silva

Presidente Vice-presidente e Coordenador Geral

original assinado original assinado

Capitão João Paulo de Oliveira Prof. Dr. Pedro Carnevalli Fernandes

Cmt. do 3º SGB/3º GB Coordenador da CPS/UENP

http://www.uenp.edu.br/cps
mailto:cps@uenp.edu.br